

# Droga do Nieba

Program religijny Triad – Śląskiej Drogi Łaski i Pokoju

Ver. 03.2025

Opracowanie: Grzegorz Berke

## ETAP 1 (Rudy – Dziergowice): Etap Matki Bożej Pokornej

<b>O Patronce</b>	Maria z Nazaretu, Matka Boża, Najświętsza Maria Panna; przed 20 p.n.e. – po 30; matka Jezusa Chrystusa, żona św. Józefa; patronka matek, patronka mądrości
<b>Odniesienia do Patronki</b>	cudowny obraz Matki Bożej Pokornej w Bazylice Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny/Sanktuarium Matki Bożej Pokornej w Rudach
<b>Możliwość uczestnictwa w porannej Mszy Świętej</b>	Bazylika Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny/Sanktuarium Matki Bożej Pokornej w Rudach, gdzie znajdują się: - cudowny obraz Matki Bożej Pokornej - relikwie: Krzyża Świętego, św. Donata, św. Walentego, bł. Karoliny Kózkówny

### Wybrane fragmenty Pisma Świętego

W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: „Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą, <błogosławiona jesteś między niewiastami>”. Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co miałyby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: „Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodysz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca”. Na to Maryja rzekła do anioła: „Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?” Anioł Jej odpowiedział: „Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego”. Na to rzekła Maryja: „Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa!” Wtedy odszedł od Niej anioł. *Ewangelia wg św. Łukasza 1, 26-38*

Wtedy Maryja rzekła: „Wielbi dusza moja Pana, i raduje się duch mój w Bogu, moim Zbawcy. Bo wejrzał na uniżenie Służebnicy swojej. Oto bowiem błogosławić mnie będą odtąd wszystkie pokolenia, gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny. Święte jest Jego imię – a swoje miłosierdzie na pokolenia i pokolenia [zachowuje] dla tych, co się Go boją. On przejawia moc ramienia swego, rozprasza [ludzi] pyszniących się zamysłami serc swoich. Strąca władców z tronu, a wywyższa pokornych. Głodnych nasycy dobrami, a bogatych z niczym odprawia. Ujął się za sługą swoim, Izraelem, pomny na miłosierdzie swoje – jak przyobiecał naszym ojcom – na rzecz Abrahama i jego potomstwa na wieki”. *Ewangelia wg św. Łukasza 1, 46-55*

A obok krzyża Jezusowego stały: Matka Jego i siostra Matki Jego, Maria, żona Kleofasa, i Maria Magdalena. Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę i stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł do Matki: „Niewiasto, oto syn Twój”. Następnie rzekł do ucznia: „Oto Matka twoja”. I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie. *Ewangelia wg św. Jana 19, 25-27*

### Inne cytaty

Tak jak Księżyc świeci odbitym światłem Słońca, tak też niepokalane piękno Maryi jest całkowicie związane z pięknem Odkupiciela. Matka odsyła nas do Syna; przez Nią dochodzi się do Chrystusa. *Św. Jan Paweł II: Przez Maryję do Jezusa. 8 XII 2001 – Rozważanie przed modlitwą „Anioł Pański”*

Was wszystkich, wasze rodziny i wasze sprawy składam u stóp Matki Najświętszej, która jest czczona w wielu sanktuariach tej diecezji i na całej ziemi śląskiej. Niech uczy miłości Boga i człowieka tak jak Ona czyniła w swoim życiu. *Św. Jan Paweł II podczas wizyty apostolskiej w Gliwicach 17 czerwca 1999 roku, w trakcie której dokonał poświęcenia koron dla obrazu Matki Bożej Pokornej z Rud*

Szukamy u Matki „Pani Pokornej” Domu, to jest poczucia bezpieczeństwa, świadomości, że jest się kochanym i potrzebnym, że ma się swoje miejsce w Kościele i w społeczeństwie.

Do Jej cudownego, łaskami słynącego wizerunku przychodziły pokolenia naszych przodków od XIII wieku. Tak, jak my dzisiaj, obrały Ją sobie za Matkę – Wspomożycielkę, powtarzając za św. Bernardem z Clairvaux, że „od wieków nie słyszano, żeby kogoś opuściła, kto się do Niej uciekał”.

Uczymy się postawy pokory, bo wiemy, że nasze powodzenie jest w wypełnianiu poleceń skierowanych przez Nią do sług w Kanie Galilejskiej „Uczyńcie, co wam powie Syn”. *Bp Gerard Kusz w Słowie wstępnym do Collectanea Raudensis Nr 2 „Pani Pokorna”*

Pan Bóg tak lubi pokorę, bo sam jest prawdą najwyższą, a pokora niczym innym nie jest, tylko chodzeniem w prawdzie. *Św. Teresa z Avila*

Bóg jest Prawdą. I kto szuka prawdy, ten szuka Boga, choćby o tym nie wiedział. *Św. Teresa Benedykta od Krzyża*

Pokora jest warunkiem uzyskania dojrzałości duchowej oraz psychicznej. *Gerard van den Aardweg*

### **Pytanie dnia**

Czy szukam prawdy? Czy szukam Boga?

### **Proponowane modlitwy**

#### *Modlitwa z obrazu Matki Bożej Pokornej*

Maryjo, Ty jesteś jedyną Matką i Służebnicą, Ty najczystsza, pomóż mi opłakiwać moje grzechy ciężkie i lekkie. W matczynej wierności udziel mi żalu prawdziwego. Krew Twego Syna niech da mi koniec szczęśliwy i wybawi od ognia piekielnego. Amen.

#### *Modlitwa do Matki Bożej Pokornej*

Matko Pokorna, Ty od wieków z łaskawością i czułością spoglądasz na ufnie spieszących do Ciebie czcicieli. Dziś my, śladami naszych ojców w wierze, z ufnym pokłonem gromadzimy się przed Twym Rudzkim Wizerunkiem. Wiemy, że „Bóg pysznym się sprzeciwia, a pokornym łaskę daje”. Dlatego pokornie prosimy, przynieś nadzieję na dobre jutro, pociechę w utrapieniach, wiarę w zwątpieniu i miłość, gdy życie przygniata swym ciężarem. Pomóż nam tak zawierzyć siebie Bogu, jak Ty zawierzyłaś. Maryjo! Ty przyniosłaś światu Zbawiciela, który wyzwolił świat z mocy zła. Prosimy, wyproś teraz u swego Syna, łaskę wyzwalającą nas z wszelkiej niewoli; słabości, grzechu i cierpienia.

Szczególnie prosimy Cię o łaskę... (podajemy własną prośbę)

Uproś dla nas, Matko Pokorna, otwarte serce i oczy, byśmy wolę Bożą trafnie odczytywali i odpowiednio realizowali. Pragniemy brać odpowiedzialność za przyszłość: Ziemi Śląskiej, Ojczyzny i Kościoła. Chcemy wnosić w życie piękno i moc świętej wiary katolickiej, której zasadą jest miłość Boga i bliźniego oraz duch pojednania i przebaczenia. Daj wytrwałość, byśmy powstawali z każdego upadku. Ośmielamy się prosić Cię o to, bo Twe tklive spojrzenie daje nam wdzięczne przekonanie o Twej miłości do nas.

Bądź z nami Maryjo, wspomagaj nas i prowadź do Syna.  
Amen.

*Modlitwa do Matki Bożej Rudzkiej – Pokornej*

Stajemy przed Tobą, Matko Ziemi Śląskiej,  
Pani Nasza Rudzka.  
Ojcowie nasi z wiarą pielgrzymowali  
do Twojego świętego obrazu  
i Ty, Matko, byłaś im ostoją  
wiary w Boga  
i wierności Kościołowi świętemu.  
Dzisiaj my zgromadzeni włączamy  
się w pochód pielgrzymi  
na spotkanie z Tobą i Twoim Synem.  
Pozwól nam, Matko,  
podnieść ufne spojrzenie ku Tobie,  
racz spojrzeć na nas łaskawie  
i wysłuchać nasze prośby.  
Od wielu pokoleń wszystkie troski  
tej Ziemi Śląskiej  
przyjmowałaś do Swego Serca!  
Wszystko, co było istotne i ważne  
w naszym życiu,  
i życiu Śląska,  
zawsze łączyło się z Twoim  
Rudzkim Sanktuarium,  
a Ty, Matko nasza, zawsze byłaś nam  
Pokorną Służebnicą i łaską pośredniczką.  
Twemu Sercu chcemy dziś powierzyć  
troski i trudne sprawy  
naszej ziemi.  
W Twoje matczyne dłonie  
składamy przeszłość i przyszłość  
śląskiej ziemi, której Ty jesteś Matką.  
Amen.

*Memorare – Modlitwa św. Bernarda*

Pamiętaj, o najdobrotliwsza Panno Maryjo, że od wieków nie słyszano,  
aby ktokolwiek uciekając się do Ciebie, Twej pomocy wzywając,  
Ciebie o przyczynę prosząc, miał być od Ciebie opuszczony.  
Tą nadzieją ożywiony, uciekam się do Ciebie,  
o Maryjo, Panno nad pannami i Matko Jezusa Chrystusa.  
Przystępuję do Ciebie, biegnę do Ciebie,  
stawam przed Tobą jako grzeszny człowiek, drżąc i wzdychając.  
O Pani świata, racz nie gardzić moimi prośbami!  
O Matko Słowa przedwiecznego, racz wysłuchać mnie nędznego,  
który do Ciebie z tego padołu płaczu o pomoc wołam.  
Bądź mi pomocą we wszystkich moich potrzebach teraz i zawsze,  
a osobliwie w godzinę śmierci, o łaskawa, o litościwa, o słodka Panno Maryjo.  
Przez Twoje święte Panieństwo i Niepokalane Poczucie,  
o Najświętsza Panno Maryjo, oczyść serce, ciało i duszę moją.  
Amen.

### *Akt oddania Niepokalanemu Sercu Maryi (modlitwa fatimska)*

Maryjo, Dziewicza Matko Boga i nasza, oddajemy się Twemu Niepokalanemu Sercu w akcie całkowitego zawierzenia Panu Bogu.

Będziemy prowadzeni przez Ciebie do Chrystusa, Twego Syna i Syna Bożego, a przez Niego i z Nim ku Ojcu Przedwiecznemu. Dążyć będziemy w świetle wiary, nadziei i miłości, aby świat uwierzył, że Chrystus jest wysłannikiem Ojca, by nam przekazać Jego Słowo, a posłani przez Niego, będziemy nieśli, aż na krańce ziemi poznanie i miłość ku Niemu.

I tak pod macierzyńską opieką Twego Niepokalanego Serca staniemy się z Chrystusem jednym ludem zdobytym Jego śmiercią i świadkami Jego Zmartwychwstania i przez Niego prowadzeni ku Ojcu na chwałę Przenajświętszej Trójcy, którą wysławiamy, wychwalamy i wielbimy. Amen.

*Anioł Pański o godz. 12:00*

*Różaniec*

*Modlitwa o pokorę*

Panie, uwolnij mnie od pychy, która jest źródłem wszystkich grzechów. Daj mi łaskę rozpoznania chorych ambicji, które każą mi gonić za fałszywą wielkością albo wpychają w kompleksy. Jezu umęczony na krzyżu, posłuszny we wszystkim Ojcu, proszę o pokorne serce na wzór Twojego Serca, proszę o pokorne oczy, które widzą siebie i innych w prawdzie.

„Panie, moje serce się nie pyszni i oczy moje nie są wyniosłe. Nie gonię za tym, co wielkie, albo co przerasta moje siły. Przeciwnie: wprowadziłem ład i spokój do mojej duszy. Jak niemowlę u swej matki, jak niemowlę – tak we mnie jest moja dusza. Izraelu, złóż w Panu nadzieję odtąd i aż na wieki!” (Ps 131)

## ETAP 2 (Dziergowice – Więszczyce): Etap Jezusa Miłosiernego

<b>O Patronie</b>	Jezus Chrystus; ok. 8-4 p.n.e. – ok. 30-33; Syn Boży, Zbawiciel świata
<b>Odniesienia do Patrona</b>	figura Jezusa Miłosiernego oraz figura i relikwie św. Faustyny Kowalskiej w Kościele św. Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej w Kędzierzynie-Koźlu Kościół Najświętszej Maryi Panny Matki Miłosierdzia w Więszczycach
<b>Możliwość uczestnictwa w porannej Mszy Świętej</b>	Kościół św. Anny w Dziergowicach

### **Wybrane fragmenty Pisma Świętego**

Łaska wam i pokój od Tego, Który jest, i Który był i Który przychodzi, i od Siedmiu Duchów, które są przed Jego tronem, i od Jezusa Chrystusa, Świadka Wiernego, Pierworodnego umarłych i Władcy królów ziemi. Temu, który nas miłuje i który przez swą krew uwolnił nas od naszych grzechów, i uczynił nas królestwem – kapłanami dla Boga i Ojca swojego, Jemu chwala i moc na wieki wieków! Amen. *Apokalipsa św. Jana 1, 4-6*

Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. *Ewangelia wg św. Jana 3, 16-17*

Jezus zapytał ich: „A wy za kogo Mnie uważacie?” Odpowiedział Szymon Piotr: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego”. Na to Jezus mu rzekł: „Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr [czyli Skala], i na tej Skale zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą”. *Ewangelia wg św. Mateusza 16, 15-18*

Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany ostonił ich, a z obłoku odezwał się głos: „To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie!” Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlekli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: „Wstańcie, nie lękajcie się!” *Ewangelia wg św. Mateusza 17, 5-7*

„Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znaćcie drogę, dokąd Ja idę”. Odezwał się do Niego Tomasz: „Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?” Odpowiedział mu Jezus: „Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście”. *Ewangelia wg św. Jana 14, 1-7*

Gdy faryzeusze dowiedzieli się, że zamknął usta saduceuszom, zebrali się razem, a jeden z nich, uczoney w Prawie, zapytał Go, wystawiając Go na próbę: „Nauczycielu, które przykazanie w Prawie jest największe?” On mu odpowiedział: „Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem. To jest największe i pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do niego: Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego. Na tych dwóch przykazaniach opiera się całe Prawo i Prorocy”. *Ewangelia wg św. Mateusza 22, 34-40*

W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: „Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztroptnymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż takie było Twoje upodobanie. Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn, i ten, komu Syn zechce objawić. Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was

pokrzepię. Weźcie moje jarzmo na siebie i ucztę się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem jarzmo moje jest słodkie, a moje brzemienie lekkie”. *Ewangelia wg św. Mateusza 11, 25-30*

### Inne cytaty

Niech się nie lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociażby grzechy jej były jak szkarłat.

Zdrój miłosierdzia Mojego został otwarty na oścież włócznią na krzyżu dla wszystkich dusz – nikogo nie wyłączałem.

Wymaluj obraz według rysunku, który widzisz, z podpisem: Jezu, ufam Tobie. [...] Obiecuję, że dusza, która czcić będzie ten obraz, nie zginie. Obiecuję także, już tu na ziemi, zwycięstwo nad nieprzyjaciółmi, a szczególnie w godzinę śmierci. Ja sam bronić ją będę jako swej chwały.

Odmawiaj nieustannie tę koronkę, której cię nauczyłem. Ktokolwiek będzie ją odmawiał, dostąpi wielkiego miłosierdzia w godzinę śmierci. Kapłani będą podawać grzesznikom, jako ostatnią deskę ratunku; chociażby był grzesznik najzatwardziały, jeżeli raz tylko zmówi tę koronkę, dostąpi łask z nieskończonego miłosierdzia Mojego. Pragnę, aby poznał świat cały miłosierdzie Moje; niepojętych łask pragnę udzielać duszom, które ufają Mojemu miłosierdziu.

Dusze, które odmawiać będą tę koronkę, miłosierdzie Moje ogarnie ich w życiu, a szczególnie w śmierci godzinie.

Gdy tę koronkę przy konających odmawiać będą, stanę pomiędzy Ojcem a duszą konającą nie jako Sędzia sprawiedliwy, ale jako Zbawiciel miłosierny.

Kiedy odmówisz tę modlitwę za jakiego grzesznika z sercem skruszonym i wiarą, dam mu łaskę nawrócenia. Córkę Moją, zachęcaj dusze do odmawiania tej koronki, którą ci podałem. Przez odmawianie tej koronki podobna Mi się dać wszystko, o co Mnie prosić będą [...] jeżeli to [...] będzie zgodne z Moją wolą.

Jestem miłością i miłosierdziem samym.

Prędzej niebo i ziemia obróciłyby się w nicość, aniżeli duszę ufającą nie ogarnęło miłosierdzie Moje.

Córko, kiedy przystępujesz do spowiedzi świętej, do tego źródła miłosierdzia Mojego, zawsze spływa na twoją duszę Moja krew i woda, która wyszła z serca Mojego [...] Tu nędza duszy spotyka się z Bogiem miłosierdzia. Powiedz duszom, że z tego źródła miłosierdzia dusze czerpią łaski jedynie naczyniem ufności. Jeżeli ufność ich będzie wielka, hojności Mojej nie ma granic. Strumienie Mej łaski zalewają dusze pokorne. *Słowa Jezusa z „Dzienniczka” św. Siostry Faustyny*

Człowiek nie może siebie sam do końca zrozumieć bez Chrystusa. Nie może zrozumieć, ani kim jest, ani jaka jest jego prawdziwa godność, ani jakie jest jego powołanie i ostatecznie przeznaczenie. *Homilia św. Jana Pawła II – Warszawa, 2 czerwca 1979 roku*

### Pytanie dnia

Kim jest dla mnie Jezus? Czy ufam Mu i wierzę Jego słowom?

### Proponowane modlitwy

*Koronka do Miłosierdzia Bożego o godz. 15:00*

*Koronka do Najświętszego Serca Pana Jezusa*

O mój Jezu, Ty powiedziałeś: „Zaprawdę mówię Wam, proście, a otrzymacie, szukajcie, a znajdziecie, pukajcie, a będzie Wam otworzone”, wysłuchaj mnie, gdyż pukam, szukam i proszę o łaskę (podać intencję modlitwy)

Ojciec nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała Ojcu...

Najświętsze Serce Jezusa, ufam Ci i w Tobie pokładam nadzieję.

O mój Jezu, Ty powiedziałeś: „Zaprawdę mówię Wam, o cokolwiek będziecie prosić Ojca w imię moje, da Wam”, wysłuchaj mnie, gdyż proszę Ojca w Twoje imię o łaskę (podać intencję modlitwy)

Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała Ojcu...

Najświętsze Serce Jezusa, ufam Ci i w Tobie pokładam nadzieję.

O mój Jezu, Ty powiedziałeś: „Zaprawdę mówię Wam, niebo i ziemia przeminą, ale moje słowa nie przeminą”, wysłuchaj mnie, gdyż zachęcony Twoimi słowami proszę o łaskę (podać intencję modlitwy)

Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała Ojcu...

Najświętsze Serce Jezusa, ufam Ci i w Tobie pokładam nadzieję.

O Najświętsze Serce Jezusa, dla którego jest niemożliwe tylko to, aby nie mieć litości dla strapionych, dlatego miej litość nad nami, biednymi grzesznikami, i udziel nam łask, o które Cię prosimy za pośrednictwem Niepokalanego Serca Maryi, Twojej i naszej Matki. Święty Józefie, Przybrany Ojcze Jezusa Chrystusa, módl się za nami.

Witaj Królowo, Matko Miłosierdzia, życie, słodyczy i nadziejo nasza, witaj! Do Ciebie wołamy wygnańcy, synowie Ewy. Do Ciebie wzdychamy, jęcząc i płacząc na tym łez padole. Przeto, Orędowniczko nasza, Twoje miłosierne oczy na nas zwróć, a Jezusa, błogosławiony owoc żywota Twojego, po tym wygnaniu nam okaż. O łaskawa, o litościwa, o słodka Panno Maryjo!



## ETAP 3 (Więszyce – Góra Świętej Anny): Etap św. Anny i św. Joachima

<b>O Patronach</b>	św. Anna: Sprawiedliwa; I wiek p.n.e. – I wiek; matka Maryi, babcia Jezusa, żona św. Joachima; patronka matek, małżeństw, ubogich św. Joachim: Sprawiedliwy; I wiek p.n.e.; ojciec Maryi, dziadek Jezusa, mąż św. Anny; patron małżonków
<b>Odniesienia do Patronów</b>	cudowna figura św. Anny Samotrzeciej i relikwie św. Anny w Bazylice św. Anny/Sanktuarium św. Anny na Górze św. Anny figura św. Joachima w Bazylice św. Anny/Sanktuarium św. Anny na Górze Świętej Anny
<b>Możliwość uczestnictwa w porannej Mszy Świętej</b>	Kościół św. Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej w Kędzierzynie-Koźlu, gdzie znajdują się: - cudowny obraz Matki Boskiej z Koźła - relikwie: św. Zygmunta, św. Jadwigi Śląskiej, św. Faustyny Kowalskiej, św. Jana Pawła II

### Wybrane fragmenty Pisma Świętego

Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył swoje usta i nauczał ich tymi słowami: „Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiadą ziemię. Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni. Błogosławieni miłośni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy [ludzie] wam urągają i prześladują was, i gdy z mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe na was. Cieszcie się i radujcie, albowiem wasza nagroda wielka jest w niebie”. *Ewangelia wg św. Mateusza 5, 1-12*

Gdybyście byli ze świata, świat by was kochał jako swoją własność. Ale ponieważ nie jesteście ze świata, bo Ja was wybrałem sobie ze świata, dlatego was świat nienawidzi. Pamiętajcie na słowo, które do was powiedziałem: „Sługa nie jest większy od swego pana”. Jeżeli Mnie prześladowali, to i was będą prześladować. *Ewangelia wg św. Jana 15, 19-20*

Po sześciu dniach Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i brata jego Jana i zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto im się ukazali Mojżesz i Elias, którzy rozmawiali z Nim. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: „Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza”. Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku odezwał się głos: „To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie!” Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlékli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: „Wstańcie, nie lękajcie się!” *Ewangelia wg św. Mateusza 17, 1-7*

Jeśli kto wyznaje, że Jezus jest Synem Bożym, to Bóg trwa w nim, a on w Bogu. Myśmy poznali i uwierzyli miłości, jaką Bóg ma ku nam. Bóg jest miłością: kto trwa w miłości, trwa w Bogu, a Bóg trwa w nim. *1 List św. Jana 4, 15-16*

Każdy, kto wierzy, że Jezus jest Mesjaszem, z Boga się narodził, i każdy miłujący Tego, który dał życie, miłuje również tego, który życie od Niego otrzymał. *1 List św. Jana 5, 1*

### Inne cytaty

I oto Anioł Pański stanął i rzekł: „Anno, Anno. Wysłuchał Pan Bóg modlitwę twoją. Poczniesz i porodzisz, a potomstwo twoje będzie przepowiadane po całej ziemi”. Rzekła Anna: „Na Boga żywego, czy zrodzę

chłopca, czy dziewczynkę, zawiodę ją w darze Panu, Bogu mojemu, i dziecko to będzie Mu służyło po wszystkie dni swego żywota”. Gdy Joachim przebywał na pustyni, anioł Pański zstąpił do niego i powiedział: „Joachimie, Joachimie, wysłuchał Pan Bóg twoją modlitwę. Zstąp stąd! Oto bowiem żona twoja Anna poczęła w swoim łonie”. I natychmiast opuścił pustynię Joachim, i zawołał pasterzy (...) I oto przyszedł Joachim ze swymi stadami. I stanęła Anna koło bramy, i ujrzała Joachima wchodzącego ze swymi stadami, i natychmiast wybiegła, i rzuciła mu się na szyję, i rzekła: „Teraz wiem, że Pan Bóg wielce mi pobłogosławił: Oto ja wdowa – już nie jestem wdową. Oto ja bezdzietna – poczęłam w łonie”. I spoczął Joachim pierwszy dzień w swym domu. *Apokryficzna Protoewangelia Jakuba Rozdział 4*

### **Pytanie dnia**

Czy kocham życie? Czy kocham miłość?

### **Proponowane modlitwy**

#### *Modlitwa do Matki Boskiej z Koźła*

Dziewico Niepokalana, Matko Boga i Matko ludzi! Bóg w swej opatrności wybrał Cię, byś dała światu obiecany dar zbawienia – Jezusa Chrystusa, odwieczne Słowo Boga. On obdarował Cię „pełnią łaski”. Tyś stała się Służebnicą Pańską. Pod krzyżem otrzymałaś posłannictwo Matki całej rodziny ludzkiej. Jesteś i naszą matką. Twoje serce i ramiona są otwarte, by przygarnąć i wspomóc wszystkich, którzy do Ciebie przychodzą. Spójrz, Droga Matko, na nas, Twoje dzieci, zagubione w wirze codziennego życia, przychodzące do Ciebie z pełnym zaufaniem i miłością. Bądź nam drogą do Twojego Syna, który jest dla nas źródłem życia, miarą postępowania, otuchą strapiionych, nadzieją umierających i naszym zbawieniem.

Przychodzimy z ufnością przed Twój czcigodny obraz, aby błagać o pomoc Twoją. Wspieraj Twoim wstawieniem nasze rodziny, dzieci i młodzież. Otaczaj opieką ludzi chorych, samotnych, bezrobotnych, bezdomnych i opuszczonych. Pomóż nam nie zagubić sensu ludzkiego życia, gdy przychodzi się zmagać z troską o chleb codzienny. Bądź nam przewodniczką po ścieżkach naszego życia i wypraszaż u Twojego Syna potrzebna nam łaska na każdą chwilę życia.

Matko Najświętsza i Matko nasza, Ty jesteś naszą wspomóżycielką i orędowniczką u Twojego Syna. Pojednaj nas z Nim. Wstawiaj się za nami i prowadź nas do Niego. Amen.

#### *Modlitwa do św. Anny*

Bądź pozdrowiona, o święta Matko Anno, któraś z największą gotowością i poświęceniem w dzień i w nocy wykonywała obowiązki nałożone na Ciebie przez Boga – przez Twoje trudy, starania i prace, proszę Cię, miłościwa Matko, zwróć Twoje miłościwe oczy na mnie i przyjdź mi z pomocą we wszystkich moich potrzebach i krzyżach, a zwłaszcza w moim obecnym utrapieniu.

Ach, święta Anno, użyż mi Twej opieki i pomocy i wysłuchaj moją prośbę. Jeżeli zaś inaczej postanowiła wola Boża, uproś mi cierpliwość i męstwo, bym z pożytkiem dla zbawienia mego znoś ten krzyż, naśladując cierpiącego Chrystusa. I Ty, Matko Bolesna, wstaw się za mną u Syna swego. Amen.

#### *Modlitwa do św. Joachima*

O chwalebny św. Joachimie, wielkim szczęściem napełnia mnie myśl, że zostałeś wybrany spośród wszystkich ludzi, aby mieć udział w Bożych zamiarach i ubogacić świat Matką Boga – Najświętszą Dziewicą Maryją. Przez ten szczególny przywilej stałeś się przemożnym orędownikiem i u Matki i u Jej Syna, aby wyjednywać nam potrzebne łaski. Z ufnością więc uciekam się pod twoją opiekę, polecając Ci wszystkie potrzeby moje i moich bliskich, zarówno te duchowe jak i te doczesne. Polecam twej dobroci tę szczególną łaskę jakiej teraz pragnę i jakiej oczekuję od twego ojcowskiego wstawiennictwa... (wymieniamy łaskę) a ponieważ byłeś doskonałym wzorem życia wewnętrznego uproś mi skupienie i oderwanie się od wszystkich dóbr przemijających oraz żywą i wytrwałą miłość do Jezusa i Maryi. Proszę cię też, abyś wybłagał dla mnie u Boga dar oddania i szczerego

posłuszeństwa świętemu Kościołowi i Papieżowi. Wyjednaj mi proszę cię, to dobrodziejstwo u Pana, abym żył i umarł w doskonałej wierze, nadziei i miłości, mając na ustach najświętsze imiona Jezusa i Maryi, i abym dostał zbawienia wiecznego. Amen.

*Modlitwa małżonków do św. św. Joachima i Anny*

O wy obojga święci małżonkowie, Joachimie i Anno, proście za mnie i mojego męża (moją żonę), aby nam Bóg udzielił przez wasze zasługi łaski, żyć wspólnie w prawej małżeńskiej jedności i czystości, jak wy ze sobą żyliście, dając wszystkim małżonkom prawdziwy przykład. O święty Joachimie i święta Anno, zachowajcie mnie i mojego męża (moją żonę) od wszelkiej niewierności, niechęci, zwady i niezgody i pokus złego nieprzyjaciela, jako też od każdej pychy i od niemiernej pożądliwości do tego świata, i uproście nam poufałą, czystą miłość, nierozłączną jedność i pomoc Boską, postępować według waszego przykładu i przynosić prawdziwe owoce Bogu podobającego się małżeństwa. Amen.